TABLERO DE CONTROL
PARA PRESIÓN CONSTANTE
TEWX
FICHA TÉCNICA2 - 75 HP
RANGO DE POTENCIA
MESES
24
• Ensamblado en México, con componentes de control eléctrico de la más alta

TABLERO C/VARIADOR
DE VELOCIDAD
RANGO DE AMPERAJE VOLTAJE NOMINAL
DE OPERACIÓN
CÓDIGO
FASES X
VOLTS RANGO DE AMPERAJE POTENCIA (HP)
TAMAÑO DE
GABINETE
PESO
(kg)
TEWX-2B/4-6.3/220
3 X 220 V~
4 - 6.3 2
1 74TEWX-2B/6-10/220 6 - 10 3
TEWX-2B/9-14/220 9 - 14 4
TEWX-2B/13-18/220 13 - 18 5
2
93
TEWX-2B/17-23/220 17 - 23 7.5 94
TEWX-2B/24-32/220 24 - 32 10 93
TEWX-2B/25-40/220 25 - 40 15
3
142
TEWX-2B/40-63/220 40 - 63 20 145
TEWX-2B/56-80/220 56 - 80 40 4 143
TEWX-2B/4-6.3/440
3 X 440 V~
4 - 6.3 3 1 74
TEWX-2B/6-10/440 6 - 10 5
2
52
TEWX-2B/9-14/440 9 - 14 7.5 95
TEWX-2B/13-18/440 13 - 18 10
93
TEWX-2B/17-23/440 17 - 23 15
TEWX-2B/24-32/440 24 - 32 20 94
TEWX-2B/25-40/440 25 - 40 30 93
TEWX-2B/40-63/440 40 - 63 40 3 146
TEWX-2B/56-80/440 56 - 80 75 4 143
DIMENSIONES
B
A
C

PARA 3 MOTOBOMBAS
NOTA IMPORTANTE: Para una correcta selección de tablero, asegúrese que los rangos de corriente (A) en factor nominal
y de servicio del motor a utilizar estén dentro de los rangos soportados por el tablero y que el voltaje (V) sea el mismo, NO
utilice potencia (HP) como una referencia final.
CÓDIGO
FASES X
VOLTS RANGO DE AMPERAJE POTENCIA (HP)
TAMAÑO DE
GABINETE
PESO
(kg)
TEWX-3B/4-6.3/220
3 X 220 V~
4 - 6.3 2
2 88TEWX-3B/6-10/220 6 - 10 3
TEWX-3B/9-14/220 9 - 14 4
TEWX-3B/13-18/220 13 - 18 5
3
90
TEWX-3B/17-23/220 17 - 23 7.5
TEWX-3B/24-32/220 24 - 32 10 89
TEWX-3B/25-40/220 25 - 40 15
4
112
TEWX-3B/40-63/220 40 - 63 20 114
TEWX-3B/56-80/220 56 - 80 40 162
TEWX-3B/4-6.3/440
3 X 440 V~
4 - 6.3 3
2
91
TEWX-3B/6-10/440 6 - 10 5 94
TEWX-3B/9-14/440 9 - 14 7.5
3
91
TEWX-3B/13-18/440 13 - 18 10
TEWX-3B/17-23/440 17 - 23 15
121TEWX-3B/24-32/440 24 - 32 20
TEWX-3B/25-40/440 25 - 40 30
TEWX-3B/40-63/440 40 - 63 40
4
142
TEWX-3B/56-80/440 56 - 80 75 189
DIMENSIONES
B
A
C

y de servicio del motor a utilizar estén dentro de los rangos soportados por el tablero y que el voltaje (V) sea el mismo, NO
utilice potencia (HP) como una referencia final.
PARA 4 MOTOBOMBAS
CÓDIGO
FASES X
VOLTS RANGO DE AMPERAJE POTENCIA (HP)
TAMAÑO DE
GABINETE
PESO
(kg)
TEWX-4B/4-6.3/220
3 X 220 V~
4 - 6.3 2
3
140
TEWX-4B/6-10/220 6 - 10 3
TEWX-4B/9-14/220 9 - 14 4
TEWX-4B/13-18/220 13 - 18 5
TEWX-4B/17-23/220 17 - 23 7.5
141
TEWX-4B/24-32/220 24 - 32 10
TEWX-4B/25-40/220 25 - 40 15 4 191
TEWX-4B/4-6.3/440
3 X 440 V~
4 - 6.3 3
3
145
TEWX-4B/6-10/440 6 - 10 5
TEWX-4B/9-14/440 9 - 14 7.5
TEWX-4B/13-18/440 13 - 18 10
TEWX-4B/17-23/440 17 - 23 15
152
TEWX-4B/24-32/440 24 - 32 20
TEWX-4B/25-40/440 25 - 40 30 192
DIMENSIONES
B
A
C